ＰＲＥＳＳ　ＲＥＬＥＡＳＥ
2025年10月16日（木）送付枚数：1枚

下記のとおり締結式を行いますので、ぜひご取材いただきますと幸甚です。
◆締結式の概要◆
１．日  時： 2025年10月17日（金） 15時30分～
２．場  所：愛知学院大学 日進キャンパス 本部棟2階 会議室

（日進市岩崎町阿良池12）
３．締結者： 愛知学院大学 学長 木村文輝（きむら ぶんき）

長久手市　市長 佐藤有美（さとう ゆみ）

愛知学院大学と長久手市

10/17（金）包括連携協定を締結

愛知学院大学（愛知県日進市、学長：木村文輝）と長久手市（市長：佐藤有美）は、2025年10
月17日（金）に「包括連携協定」を締結します。

本協定は、2026年に創立150周年を迎える学校法人愛知学院が掲げるスローガン「知の共創、地
域との共生～ともに創り、ともに生かし合う～」の実現に向けた取り組みの一環として、地域社会
との連携をより一層強化するものです。

本学と長久手市は、これまでも多様な分野で協力関係を築いてきましたが、本協定により、両者
が保有する知的・人的・物的資源を相互に活用し、地域課題の解決や人材育成など、より持続的
な連携を図り、地域社会の発展と大学の社会的使命の達成を目指します。

報道機関各位

◆連携事業の内容◆
１．長久手市のまちづくり及び地域の活性化に関すること
２．知的資源及び物的資源の相互活用に関すること
３．地域社会を担う人材の育成に関すること
４．社会課題に対する調査研究に関すること
５．その他、市及び大学が協議して必要と認めること

◆その他
閉式後に、本学（心理臨床センター）が長久手市と予定している取組を紹介します（5分）

＜参考＞
愛知学院創立150周年サイト：https://150th.aichi-gakuin.jp/

愛知学院大学 総務部総務課 山本、鈴木（光）、古谷
℡：0561-73-1111 ㈹ E-mail：somu@dpc.agu.ac.jp

＜本件に関するお問合せ＞

	スライド番号 1